[image: image1.png]

Российская федерация
Ямало-Ненецкий автономный Округ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования город тарко-сале

3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	23

	июня
	201
	5
	г.

	                                                          № 221

г. Тарко-Сале
Об определении Администрации муниципального образования Пуровский район уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений муниципального образования город Тарко-Сале
В связи с ликвидацией Администрации муниципального образования город                Тарко-Сале, в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Тарко-Сале, Собранием депутатов муниципального образования город Тарко-Сале р е ш е н о:

1. Определить Администрацию муниципального образования Пуровский район уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя следующих муниципальных учреждений муниципального образования город Тарко-Сале:

1.1. Муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства".

1.2. Муниципального бюджетного учреждения "Культурно-спортивный комплекс "Геолог".

1.3. Муниципального бюджетного учреждения культуры "Дом культуры "Юбилейный" города Тарко-Сале".

1.4. Муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система города Тарко-Сале".

2. Администрации муниципального образования Пуровский района осуществить юридические действия, связанные с реализацией настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете "Северный луч".
4. Настоящее решение вступает в силу с момента осуществления Администрацией муниципального образования Пуровский район вопросов местного значения поселения, связанных с осуществлением полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования город Тарко-Сале.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале Колесникова Петра Иосифовича.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТАРКО-САЛЕ

                                     П.И.КОЛЕСНИКОВ
	ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТАРКО-САЛЕ

                                                      А.В.КАШИН